
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1422 DEL 20-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 196 DEL 20-12-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Art. 8 c. 3 Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 di modifica dell'art. 16
D.L. 6.7.2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135.
Estinzione anticipata del mutuo stipulato con  CDP spa posizione n. 4457764.01.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 approvata dal Consiglio Comunale nella seduta del
27.11.2012, immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l’estinzione anticipata
del mutuo contratto con la CDP spa posizione n. 4457764.01 per un importo di € 192.857,19
in attuazione di quanto disposto dall’articolo 8 c. 3 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174
che ha introdotto  modifiche all’art. 16 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, in cui si prevede che i Comuni possono
utilizzare la mancata riduzione dei trasferimenti attribuiti a titolo di fondo sperimentale di
riequilibrio esclusivamente per l’estinzione anticipata del debito;

PRESO ATTO che il punto 2 della deliberazione n. 96/CC autorizza il sottoscritto Dirigente
ad effettuare tutti gli atti gestionali necessari all’estinzione del debito nonché tutti gli atti
indicati dall’art. 8 c. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

VISTA la Circolare della Cassa Depositi e Prestiti n. 1255 del 27.1.2005;

PRESO ATTO che in data 28 novembre 2012 con lettera prot. n. 54048 è stata trasmessa alla
CDP spa la richiesta di estinzione anticipata del debito di cui sopra unitamente alla
deliberazione consiliare n. 96/2012;

VISTA la comunicazione della CDP spa prot. 0094636 del 17.12.2012 con la quale ha inviato
il prospetto riepilogativo del rimborso del prestito pos. 4457764/01 per € 192.857,19 oltre ad



€ 241,07 a titolo di indennizzo per un totale complessivo di € 193.098,26, agli atti del
Servizio Ragioneria;

RITENUTO pertanto procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 192.857,19;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30.6.2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.lgs
267/2000;

VISTO l’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

DETERMINA

per quanto sopra esposto, di procedere all’estinzione anticipata del mutuo  pos.1.
4457764.01 assunto con CDP spa per un importo di € 193.098,26, di cui € 192.857,19
per rimborso capitale ed € 241,07 per indennizzo;

di impegnare la somma di € 192.857,19 come segue:2.
quanto a € 192.857,19 sul capitolo peg 90010/1
quanto a € 241,07 sul capitolo peg 7640

di liquidare e pagare alla CDP spa la somma di € 193.098,26 entro il giorno 313.
dicembre utilizzando le sotto indicate coordinate bancarie:
IBAN IT27 Z 07602 03200 000000029814 CAUSALE “Rimb. Ant. Mutui CDP
31/12/2012”;

Di dare atto che per il pagamento di cui trattasi non ricorrono gli obblighi sulla4.
tracciabilità di cui alla L. 136/2010

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 196 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1422 DEL 20-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Art. 8 c. 3 Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 di modifica dell'art. 16
D.L. 6.7.2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135.
Estinzione anticipata del mutuo stipulato con  CDP spa posizione n. 4457764.01.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      192.857,19
------------
12/004788    PEG : 90010/01 COD. 3 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Rimborso alla CDP spa di quote
             capitali mutui - estinzione an
             ticipate debito
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          241,07
------------
12/004789    PEG : 07640    COD. 1 01 03 06  DISP.ATTUALE PEG.:           58,93
             ------------------------------
             Indennizzo dovuto per estinzio
             ne anticipata di mutui
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        193.098,26

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 196 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1422 DEL 20-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


